

## ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก (ถนนภายในบ่อทิ้งขยะเทศบาลตำบลแม่สรวย) หมู่ที่ ๗ ตำบลแม่สรวย อำเภอแม่สรวย จังหวัดเชียงราย

/หน่วยงานเจ้าของโครงการ เทศบาลตำบลแม่สรวย

๒. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๒๐๐,๐๐๐ บาท

๓. ลักษณะงาน

โดยสังเขป โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก (ถนนภายในบ่อทิ้งขยะเทศบาลตำบลแม่สรวย) ขนาดกว้าง ๔.๐๐ เมตร ยาว ๙๐.๐๐ เมตร หนาเฉลี่ย ๐.๑๕ เมตร หรือพื้นที่รวมไม่น้อยกว่า ๓๖๐ ตารางเมตร หมู่ที่ ๗ ตำบลแม่สรวย อำเภอแม่สรวย จังหวัดเชียงราย ตามแบบเทศบาลตำบลแม่สรวย พร้อมป้ายโครงการ ๑ ชุด

๔. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๒๑ ธันวาคม ๒๕๕๙

เป็นเงิน ๑๙๗,๐๐๐ บาท

๕. บัญชีประมาณการราคากลาง

๕.๑ สรุปรายละเอียดบัญชีประมาณการราคาวัสดุและแรงงาน (ปร.๕)

๕.๒ บัญชีค่าวัสดุและแรงงาน (ปร.๔)

๖. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

๖.๑ นายอุทัย ไชยพันธ์	ประธานกรรมการ
๖.๒ นางจงรักษ์ วงศ์ใหญ่	กรรมการ
๖.๓ นางสาวศศิพิมพ์ ศรีธิ	กรรมการ
๖.๔ นางชุติกาญจน์ สืบศรีวิชัย	กรรมการ
๖.๕ นายประชา วงศ์ใหญ่	กรรมการ
๖.๖ นายศักดิ์ดา ทิมัน	กรรมการ
๖.๗ นายเจษฎา มานะศิลป์	กรรมการ
๖.๘ นางสาวทราทิพย์ กิจพิทักษ์	กรรมการและเลขานุการ
๖.๙ นางสาวเพลินใจ เถิงจำง	ผู้ช่วยเลขานุการ

บัญชีค่าวัสดุและแรงงาน

ปร.4(1)

ประมาณราคาก่อสร้าง ถนนคอนกรีตเสริมเหล็กขนาดกว้าง 4.00 เมตร ยาว 90.00 เมตร หนาเฉลี่ย 0.15 เมตร หรือพื้นที่รวมไม่น้อยกว่า 360 ตารางเมตร  
สถานที่ก่อสร้าง ถนนภายในบ่อทิ้งขยะเทศบาลตำบลแม่สรวย หมู่ที่ 7 ต.แม่สรวย อ.แม่สรวย จ.เชียงราย

ส่วนราชการ กองช่างเทศบาลตำบลแม่สรวย อำเภอแม่สรวย จังหวัดเชียงราย

ประมาณการโดย นายเจริญ มานะศิลป์ ตำแหน่ง นายช่างโยธาปฏิบัติงาน

เมื่อวันที่ 21 ธันวาคม 2559

ลำดับ	รายการ	ปริมาณ	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรง		รวมเงิน	หมายเหตุ
				๑	เป็นเงิน	๒	เป็นเงิน		
1	งานปรับเกลี่ยพื้นที่เดิม รวม	450.00	ตร.ม.	-	-	1.68	756.00	756.00	
2	ทรายถมรองพื้นข้าง รวม	25.00	ลบ.ม.	111.60	2,790.00	99.00	2,475.00	5,265.00	
3	คอนกรีตโครงสร้าง ค.2 (240ksc.)	54.00	ลบ.ม.	1,799.54	97,175.16	306.00	16,524.00	113,699.16	
4	เหล็กตะแกรง wire mesh dia 4 mm.	360.00	ตร.ม.	40.00	14,400.00	5.00	1,800.00	16,200.00	
5	Joint RB 15 mm.ยาว 0.50 m.	0.1030	ตัน	14,435.98	1,486.91	3,300.00	339.90	1,826.81	
6	โพน หนา 1/2"	18.00	แผ่น	35.00	630.00	-	-	630.00	
7	ยางแอสฟัลท์	9.00	ลิตร	30.00	270.00	-	-	270.00	
8	ดินถมด้านข้างถนน	7.00	ลบ.ม.	120.00	840.00	99.00	693.00	1,533.00	
9	ค่าแรงหยอดยางแอสฟัลท์	72.00	เมตร	-	-	13.65	982.80	982.80	
10	ค่าแรงติดตั้งไม้แบบ 2 ซ้ำ	90.00	เมตร	-	-	20.60	1,854.00	1,854.00	
	<b>รวมเงิน</b>				<b>117,592.07</b>		<b>25,424.70</b>	<b>143,016.77</b>	
	<b>รวมราคาค่าวัสดุและแรงงาน</b>				<b>117,592.07</b>		<b>25,424.70</b>	<b>143,016.77</b>	

ผู้ประมาณการ.....

(นายเจริญ มานะศิลป์)

ตำแหน่ง นายช่างโยธาปฏิบัติงาน

ตรวจสอบ.....

(นายประชา วงศ์ใหญ่)

ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง

เห็นชอบ.....

(นายอุทัย ไชยจันทร์)

อนุมัติ.....

(นายอาทิตย์ จันศิริมา)

ตำแหน่ง ปลัดเทศบาลตำบลแม่สรวย

ตำแหน่ง นายกเทศมนตรีตำบลแม่สรวย

# สรุปรายละเอียดบัญชีประมาณการราคาวัสดุและแรงงาน

ปร.5

ประมาณราคาก่อสร้าง ถนนคอนกรีตเสริมเหล็กขนาดกว้าง 4.00 เมตร ยาว 90.00 เมตร หนาเฉลี่ย 0.15 เมตร หรือพื้นที่รวมไม่น้อยกว่า 360 ตารางเมตร  
 ส่วนราชการ กองช่างเทศบาลตำบลแม่สรวย อำเภอแม่สรวย จังหวัดเชียงราย  
 ประเภท งานทาง

สถานที่ก่อสร้าง ถนนภายในบ่อทิ้งขยะเทศบาลตำบลแม่สรวย หมู่ที่ 7 ต.แม่สรวย อ.แม่สรวย จ.เชียงราย

ประมาณราคาตามแบบ ปร.4 จำนวน 1 แผ่น

ประมาณการเมื่อวันที่ 21 ธันวาคม 2559

ลำดับ	รายการ	ค่าวัสดุและแรงงาน รวมเป็นเงิน(บาท)	FACTOR F	รวมค่าก่อสร้างทั้งหมด รวมเป็นเงิน(บาท)	หมายเหตุ
1	งานก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก				ป้ายดำเนินการและ
	ถนนภายในบ่อทิ้งขยะเทศบาลฯ ขนาดกว้าง 4.00 ม.				ป้ายโครงการคิดรวมใน
	ยาว 90.00 เมตร หนาเฉลี่ย 0.15 เมตร	143,016.77	1.3822	197,677.78	Factor F
สรุป	รวมราคาค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น(บาท)			197,677.78	
	คิดเป็นราคาค่าก่อสร้างเพียง(บาท)			197,000.00	

## เงื่อนไข

เงินล่วงหน้าจ่าย.....0.....%  
 เงินประกันผลงานหัก.....0.....%  
 ดอกเบี้ยเงินกู้.....6.....%  
 ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม(VAT).....7.....%

## แหล่งที่มาของราคาค่าวัสดุและแรงงาน

1. ราควัสดุจากพาณิชย์ จังหวัดเชียงราย ณ เดือนพฤศจิกายน ปี 2559
2. ระยะทางค่าขนส่ง 50 กม.จาก อ.เมืองเชียงรายถึงสถานที่ก่อสร้าง
3. หนังสือ มติคณะกรรมการควบคุมราคากลางและการเปลี่ยนแปลง  
 อัตราดอกเบี้ยเงินกู้ สำหรับปริมาณราคากลางของกระทรวงการคลัง  
 (ราควัสดุบางรายการที่มีปริมาณใช้ร้อยละ 10 ขึ้นไปใช้ราคาท้องถิ่น ณ พื้นที่ก่อสร้าง)  
 (ราคาค่าขนส่ง ค่าดำเนินการและค่าเสื่อมราคางานดินในใช้อัตราราคา  
 น้ำมันเชื้อเพลิง โขล่ำ ที่อำเภอเมือง ลิตราคา 26.00-26.99.- บาท

(-หนึ่งแสนเก้าหมื่นเจ็ดพันบาทถ้วน-)

ผู้ประมาณการ.....  
 (นายเจษฎา มานะศิลป์)  
 ตำแหน่ง นายช่างโยธาปฏิบัติงาน

ตรวจสอบ.....  
 (นายประชา วงศ์ใหญ่)  
 ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง

เห็นชอบ.....  
 (นายอุทัย ไชยจันทร์)

อนุมัติ.....  
 (นายอัคร จิมติงมา)

ตำแหน่ง ปลัดเทศบาลตำบลแม่สรวย

ตำแหน่ง นายกเทศมนตรีตำบลแม่สรวย